
••• 
• • fondazione •. 

Banco N apol i 
per l'Assistenza 
all'Infanzia 

AZIERDA PUBBLICA DI SERVIZI PER L'ASSISTENZA ALL'IKFABZIA 

VIA DON BOSCO N. 7 
80141 NAPOLI 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 31 del 2 marzo 2020 

OGGETTO: Piano della Performance Anno 2020. 

L'anno duemilaventi, il giorno due (2) del mese di marzo, alle ore 17 .00 presso la sede 

dell'Azienda in Napoli alla Via Don Bosco n. 7, convocato nei modi di legge, si è riunito il 

Consiglio d'Amministrazione, nominato con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale 

della Campania n .178 del 15.11 .2017, nelle persone di: 

1) Presidente 

2) Vice Presidente 

3) Consigliere 

4) Consigliere 

5) Consigliere 

Maria Patrizia STASI 

Rosario BIANCO 

Clelia CASTELLANO 

Colomba ECCELLENTE 

Mirko PARASOLE 

Presente 

Assente 

Presente 

Presente 

Presente 

Assume la Presidenza la Dott.ssa Stasi Maria Patrizia nella sua qualità di Presidente del CdA 

dell'Ente, assistita dal Responsabile Amministrativo Dott.ssa Pasqualina Mignano e dal 

personale verbalizzante Signora Donato Maria Rosaria. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

Premesso: 

che lo scopo primario dell'Ente è l'assistenza ai minori che necessitano di essere 

istruiti, educati, assistiti e che tale funzione viene svolta anche attraverso la 

realizzazione di progetti individuali o collettivi, così come previsto dallo Statuto e dai 

Regolamenti; 

che nell'ambito della riforma della Pubblica Amministrazione, al fine di assicurare 

elevati standard qualitativi ed economici dei servizi resi, con il d. lgs. 27.10.2009, 

Deliberazione C.d.A. n. 31 del 02 marzo 2020 Pagina I di 6 

· 1· 



n.150 e ss.mm.e ii., è stato introdotto il concetto di misurazione, valutazione e 

trasparenza della Performance e l'obbligo da parte delle amministrazioni di 

redigere un documento programmatico triennale, denominato Piano della 

Performance, in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria 

e di bilancio, nel quale sono individuati gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 

operativi che sono assegnati dagli organi di indirizzo politico amministrativo; 

Considerato: 

che tale documento prevede espliciti riferimenti all'adozione del Piano triennale 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza ed al Sistema di misurazione 

e valutazione della Performance sia dei risultati raggiunti dall'amministrazione sia 

della performance individuale di ciascuno dei dipendenti; 

che le attività ordinarie svolte sono parte integrante del Piano della Performance e 

sono individuati nelle schede LOA per l'anno 2020, utili a consentire la valutazione 

delle attività svolte con le modalità indicate nel Sistema di misurazione e valutazione 

della performance; 

che con il presente atto si ritiene di confermare z seguenti obiettivi strategici 

dell'Azienda per il triennio 2018-2020: 

• modifica dell'assetto organizzativo; 

• diversa modalità gestionale e di management, 

• ripresa finanziaria e nel riequilibrio di bilancio; 

Rilevato: 

che, per l'anno 2020, si individuano i seguenti obiettivi operativi: 

a) applicazione dei provvedimenti collegati ai progetti di cui alla deliberazione del 

CdA n. 83/ 2018 (rendicontazione attività progettuale anno 2019); 

b) realizzazione, monitoraggio e rendicontazione delle attività progettuali anno 

2020, di cui alle delibere consiliari n.2 e n.4 dell'8/01/2020 

con la partecipazione di tutto il personale: 

c) miglioramento della gestione del patrimonio immobiliare "Parco San Laise" (ex 

area Nato) 

con la partecipazione dei dipendenti: Aversano. Buonomo Donato e Mignano: 

Deliberazione C.d.A. n. 31 del 02 marzo 2020 Pagina 2 di 6 

- I 



Visto: 

lo statuto dell'Azienda; 

il d .lgs. n . 150/2009 e ss.mm.e ii.; 

- il parere del Responsabile amministrativo, reso in uno al presente atto, in ordine alla 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

il C.d.A., per tutte le motivazioni innanzi espresse, e che qui si intendono integralmente 

riportate, ai sensi dell'art. 8. 6 dello Statuto, con voto palese e per alzata di mano, 

all'unanimità dei presenti, nessun voto contrario, nessun voto astenuto 

DELIBERA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto 

costituendone motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge n. 241/ 1990 s.m.i.; 

2) di confermare i seguenti obiettivi strategici dell'Azienda per il triennio 2018-2020: 

• modifica dell'assetto organizzativo; 

• diversa modalità gestionale e di management, 

• ripresa finanziaria e nel riequilibrio di bilancio; 

3) di approvare, per il solo anno 2020, i seguenti obiettivi operativi: 

a) applicazione dei provvedimenti collegati ai progetti di cui alla deliberazione del 

CdA n.83/2018 (rendicontazione attività progettuale anno 2019); 

b) realizzazione, monitoraggio e rendicontazione delle attività progettuali anno 

2020, di cui alle delibere consiliari n.2 e n. 4 dell'B/ O li 2020 

con la partecipazione di tutto il personale; 

c) miglioramento della gestione del patrimonio immobiliare "Parco San Laise" (ex 

area Nato) 

con la partecipazione dei dipendenti: Aversano, Buonomo Donato e Mignano: 

4) di approvare le schede LOA, così come modificate nel corso dell'anno 2019 quale 

realizzazione dell'obiettivo operativo specifico, allegate e parte integrante del presente 

provvedimento; 

Deliberazione C.d.A. n. 31 del 02 marzo 2020 Pagina 3 di 6 



5) di inviare la presente delibera al Nucleo di Valutazione, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, al personale, agli uffici competenti, 

per garantire lo svolgimento dei compiti ad esso affidati e al Responsabile della 

pubblicazione; 

6) di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio online e 

nella sezione «Amministrazione Trasparente" del sito web l'Azienda; 

7) di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

Con successiva e separata votazione, il C.d.A., alla unanimità dei presenti, voti contrari 

nessuno, 

DICHIARA 

il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile, az sensi dell'art.8.1 O 

dello statuto dell'Azienda mediante pubblicazione all'Albo dell'Azienda. 

Deliberazione C.d.A. n. 31 del 02 marzo 2020 Pagina 4 di 6 

--- , 



Il Responsabile Amministrativo, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime il 

seguente parere: 

FAVOREVOLE D NON FAVOREVOLE 

che la spesa di € trova copertura finanziaria sul/i 

ziamento/i di bilancio, come de prospetto che segue: 

Cap. __ _ -....------ Competenza D Residui D 
Somma stanziata 

Variazioni in aumento 

Variazioni in diminuzione 

Impegni precedenti 

Disponibilità 

Presente impegno 

Disponibilità residua 

D FAVOREVOLE 

Data _____ _ 

€. _________ _ 

€. _________ _ 

Il Responsabile Amministr · vo 
Dott. ssa Pasqualina Mignan 

D NON FAVOREVOLE 

Deliberazione C.d.A. n. 3 l del 02 marzo 2020 Pagina 5 di 6 

- r r 



Il presente atto viene così sottoscritto 

La Presidente del C.d.A. 
F.to Dott.ssa Maria Patrizia Stasi 

Il Responsabile Amministrativo 
F.to Dott.ssa Pasqualina Mignano 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il Responsabile della Pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito www.fbnai.it della Fondazione Banco di 
Napoli - Azienda Pubblica di Servizi per l'Assistenza all'Infanzia il 10-03-2020 ove 
resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 23 - comma 6 - Regolamento Regione 
Campania 22.2.2013 n. 2 e s.m.i.). 
Napoli, 10-03-2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Rosaria Donato 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 10-03-2020 perché dichiarata 
immediatamente eseguibile ex art. 23 del regolamento 22 febbraio 2013, n.ro 2 ed in 
riferimento all'art. 134, comma 4, D.Lgs 267 /2000 
Napoli, 10-03-2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Rosaria Donato 

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Napoli, 10-03-2020 
Il Responsabile Amministrativo 
F. to Dott. ssa Pasqualina Mignano 

Deliberazione C.d.A. n. 31 del 02 marzo 2020 Pagina 6 di 6 

--- , ~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

